
 

Stránka 1 z 2 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK 
 

Jméno diplomanta: Jakub Sankot 

Téma práce: Implementace Basel III v ČR a v USA 

Rozsah práce: 181 045 znaků (podle prohlášení) 

Datum odevzdání práce: 9. července 2024 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 

Zvolené téma je aktuální, dotýká se postupující harmonizace bankovního práva 
prostřednictvím mezinárodně akceptovaného soft-law. 

 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité metody 

Zvolené téma vyžaduje znalost právní úpravy regulace bankovnictví, a to jak v České republice, 
tak ve Spojených státech amerických, dále schopnost práce s mezinárodními dokumenty a 
schopnost základní statistické práce. Diplomant vycházel jak z právní úpravy a soft-law 
dokumentů, tak z ekonomických údajů vztahujících se k činnosti bank. Diplomová práce je 
založena zejména na metodě komparativní, a dále na syntéze a analýze zjištěných poznatků. 

 
3. Formální a systematické členění práce 

Práce je členěna na úvod, 5 kapitol a závěr. K práci je přiložena příloha se zdrojovými daty 
použitými ve výpočtech. 

 
4. Vyjádření k práci 

Práce pokrývá oblast implementace soft-law dokumentu Basel III v České republice a ve 
Spojených státech amerických v rozsahu odpovídajícím diplomové práci v oboru Právo a právní 
věda. Práce je i přes složitou tematiku čtivá a uchopuje řešený problém z mnoha hledisek. 
 

5. Kritéria hodnocení práce 
 

Splnění cíle práce Cíle práce byly splněny. 

Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
„Protokolu o vyhodnocení 
podobnosti závěrečné práce“ 
v systému Theses.cz 

V práci je podrobně popsán uvěřitelný postup provedení 
výzkumu, který dokladuje samostatnou práci autora, 
a z protokolu o vyhodnocení podobnosti závěrečné 
práce plyne, že práce není kopií jiného známého díla. 

Logická stavba práce Práce je vystavěna logicky a její jednotlivé části na sebe 
vhodným způsobem navazují. 

Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací  

Práce cituje tuzemské i zahraniční zdroje v potřebném 
rozsahu. 

Hloubka provedené analýzy (ve 
vztahu k tématu) 

Problematika je pojata komplexně, analýza je provedena 
v míře odpovídající diplomové práci. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Úprava práce je odpovídající, bylo by však vhodné 
provést finální redakci textu, protože text obsahuje řadu 
překlepů. 

Jazyková a stylistická úroveň Práce je čtivá a bez závažnějších jazykových nebo 
stylistických nedostatků. 

 
 
 
 



Stránka 2 z 2 
 

 
 
 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 
Mají požadavky obsažené v Basel I až III odraz i v jiných oblastech finančního práva, než je bankovní 
právo? 
 
 

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Práci hodnotit stupněm výborně (1). 

 
 
V Praze dne 22. srpna 2024 
 

JUDr. Mgr. Michal Tuláček, Ph.D. 
oponent diplomové práce 


